
令和3年8月30日 

保護者各位 

鹿島学園高等学校 

校 長 石 塚 孝 男 

 

９月からの登校に関するお知らせ（8/30改訂版） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申

し上げます。 

さて、8月27日（金）にフェアキャストで、9月1日（水）～9月10日（金）まで分散登校

を実施する旨をお伝えしましたが、同２７日の県知事の記者会見でのメッセージや最近の

児童生徒への感染拡大、また家庭内感染の急増を考慮し、9月1日（水）の始業式について

は、通学生は午前中登校、寮生はオンラインにて始業式・LHRに参加とし、9月2日（木）

～9月10日（金）については、すべての授業をオンラインで実施することに変更いたします。

詳細の改訂版を本校ホームページに掲載しておりますのでご確認ください。 

9月2日（木）～9月12日（日）までは原則として登校はできませんが、３年生につきまし

ては、進路指導がありますので個別に対応させていただきます。担任と相談の上、進路指

導を受けるようお願いいたします。尚、期間中はスクールバスの運行はございませんので

ご了承ください。 

9月13日以降の登校に関しましては、今後の状況を見ながら判断し、９月１０日（金）ま

でに改めてご連絡さし上げます。 

今後も、新型コロナウイルスの推移や状況を注視し、常に最新の情報を収集しながら、

生徒の安全を最優先して取り組んでまいりたいと思います。ご理解とご協力の程、よろし

くお願いいたします。 

 


